
COPIA

€   12.000,00 .= importo oneri di sicurezza (non soggetto a ribasso)

Reg. Gen. n.  665   del   28-09-2016

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIS APUBBLICAZIONE
DI UN BANDO DI GARA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RACCOLTA RIFIUTI, ZONA CONFERIMENTO UTENZE E SPAZZAMENTO
STRADALE IN VIA GALVANI A CASELLE DI SELVAZZANO DENTRO CON
POSSIBILITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI ANALOGHI E COMPLEMENTARI AI
SENSI ART. 63 C. 5 DEL D.LGS. 50/2016

CIG 6759595242

IL  RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 23 del 21/03/2016 avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione 2016/2018 – art. 174 del D.Lgs. 267/2000.”

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 11.07.2014  con la quale è
stata costituita la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo.

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 74 del 18.05.2016, esecutiva, che ha approvato il
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Realizzazione di un centro di raccolta rifiuti, zona
conferimento utenze e spazzamento stradale in Via Galvani a Caselle di Selvazzano Dentro”, nei
seguenti importi di lavori:

€  475.000,00.= importo totale netto (a base di gara)

PRESO ATTO che con determina n. 485 del 28.07.2016 sono stati aggiornati gli elaborati di
progetto “Tavola A.5.1 Schema di contratto” e “Tavola A.5.2 Capitolato Speciale D’Appalto, A.11
Quadro Economico di spesa, allo scopo di adeguarli al nuovo D.Lgs. n. 50/2016.

           PRESO ATTO altresì della delibera di G.C. n. 83 del 27.06.2016 con la quale è stato
approvato in sola linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Realizzazione di
un’elisuperficie per servizio di elisoccorso e protezione civile in Via Galvani a Caselle”, per un
importo  pari ad € 60.000,00 di cui € 58.700,00 per lavori ed € 1.300,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, per i quali l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di avvalersi della
procedura prevista dall’art. 63 c. 5 del D.Lgs n. 50/2016 con possibilità di affidare anche questa

€  463.000,00.= importo a base d’asta

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 31 del 28-09-2016  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



opera all’operatore economico, aggiudicatario dell’opera principale, entro il triennio successivo alla
stipula del contratto.

RICHIAMATA la determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Ambiente – Espropri
Reg. Gen. n. 485 del 28.07.2016, che ha stabilito di procedere all’appalto dei lavori sopra indicati
mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art.
36, c. 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, mediante invito alle ditte che hanno manifestato il proprio
interesse a partecipare alla presente procedura, a seguito dell’avviso pubblico di manifestazione di
interesse per l’espletamento della procedura di gara in oggetto, prot. n. 23468/2016, pubblicato dal
04.07.2016 al 20.07.2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa.

VISTA la convenzione Rep. n. 4390 del 20.09.2016, stipulata con la Società ETRA S.p.a. di
Bassano del Grappa (VI),  nella quale si prevede un finanziamento per la realizzazione di un Centro
di raccolta rifiuti, zona conferimento utenze e spazzamento stradale in Via Galvani a Caselle di
Selvazzano Dentro, autorizzata con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 16.05.2016.

Preso atto che nella determina a contrarre n. 485 sopra indicata è stato approvato l’elenco delle
ditte da invitare alla procedura (secretato nelle copia visibile al pubblico).

Visto l’art, 37, commi 1 e 3 – del D.Lgs. 50/2016;

VISTI i modelli di richiesta gara Modello 1 (Trasmissione documenti) e Modello 2
(Dichiarazione del RUP)  prot. 28349 del 12.08.2016  e le note integrative in data 22 agosto, 14
settembre 2016, 28 settembre 2016 prot. n. 34154.

Visto l’art. 4 – comma 2 – del Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di
Committenza approvato con delibera di G.C. n. 26 del 25.02.2015.

ACQUISITO dal Responsabile del Procedimento il CUP n. E87B14000250002 attribuito al
progetto e il CIG 6759595242 attribuito alla presente procedura.

VISTI la Lettera di Invito, il Disciplinare di gara ed i modelli Allegati A1 – A2 – A3 - B1
predisposti dal Responsabile della Centrale Unica di Committenza e facenti parte integrante del
presente atto.

Visto lo Statuto Comunale;

Visti gli artt. 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di
C.C. n. 72 del 3.11.97 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”.

Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di attuazione del codice dei contratti”
per la parte ancora in vigore.

Visto il Decreto del Sindaco n. 20/2016  del 30.06.2016.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 31 del 28-09-2016  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



D E T E R M I N A

di indire, per le motivazioni di cui alle premesse, la procedura di scelta del contraente per1.
l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un centro di raccolta rifiuti, zona conferimento
utenze e spazzamento stradale in Via Galvani a Caselle di Selvazzano Dentro” mediante una
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

di dare atto che l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di avvalersi della2.
procedura prevista dall’art. 63 c. 5 del D. Lgs n. 50/2016 con possibilità di affidare anche i
lavori del progetto esecutivo approvato con la delibera di G.C. n. 83 del 27.06.2016,
all’operatore economico aggiudicatario dell’opera principale, entro il triennio successivo
alla stipula del contratto, per un importo  pari a € 60.000,00 di cui € 58.700,00 per lavori ed
€ 1.300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Di approvare la LETTERA DI INVITO, il DISCIPLINARE  DI GARA ed i seguenti3.
modelli:
Allegato  A1 - Istanza e dichiarazione-
Allegato  A2 – Dichiarazione idoneità morale-
Allegato  A3 -  Dichiarazione antimafia-
Allegato  B1 – Offerta Economica-

Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 – comma 1 - del D. Lgs. 50/2016 si procederà alla4.
pubblicazione degli atti di affidamento, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle
modalità  indicate dallo stesso articolo.

Di dare atto che con la firma di seguito apposta dal Responsabile della Stazione Appaltante5.
si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Alban Marzia
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 31 del 28-09-2016  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



COPIA

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

Reg. Gen. n.  665   del   28-09-2016

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIS APUBBLICAZIONE
DI UN BANDO DI GARA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RACCOLTA RIFIUTI, ZONA CONFERIMENTO UTENZE E SPAZZAMENTO
STRADALE IN VIA GALVANI A CASELLE DI SELVAZZANO DENTRO CON
POSSIBILITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI ANALOGHI E COMPLEMENTARI AI
SENSI ART. 63 C. 5 DEL D.LGS. 50/2016

CIG 6759595242

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 31 del 28-09-2016  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


